
 

 

UCHWAŁA NR XIII/117/2025 

RADY GMINY W PRZEWOZIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania i ustalania wysokości diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r., 

poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sołtysowi za wykonywanie obowiązków określonych statutem sołectwa, związanych z pełnioną 

funkcją przysługuje dieta miesięczna w wysokości: 

1) w sołectwach do 100 mieszkańców włącznie – 250,00 zł; 

2) w sołectwach powyżej 100 mieszkańców – 350,00 zł. 

§ 2. Wypłata diety będzie dokonywana do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 3. Dieta ulega pomniejszeniu o 1/30 za każdy dzień niewykonywania przez sołtysa jego obowiązków. 

W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety obliczana jest 

proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu. 

§ 4. 1. W przypadku sytuacji uniemożliwiających wykonywanie obowiązków sołtysa przez pełny okres 

danego miesiąca, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania obowiązków. 

2. Okoliczność, o której mowa w ust. 1, sołtys zgłasza wójtowi w formie pisemnego oświadczenia, 

w terminie do ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego wypłatę diety. Złożenie oświadczenia po terminie 

wywołuje skutek przy kolejnej wypłacie diety. 

§ 5. 1. Dla proporcjonalnego wyliczenia wysokości diety przyjmuje się, że miesiąc liczy 30 dni. 

2. Wysokość diety ustalonej przy proporcjonalnym wyliczeniu zaokrągla się do pełnego złotego. 

§ 6. 1. Sołtysowi delegowanemu przez wójta w związku z pełnieniem funkcji sołtysa przysługuje zwrot 

kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium gminy 

Przewóz. 

3. Na wniosek sołtysa, wójt może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem samocho-

dowym niebędącym własnością gminy, przy czym stawkę za kilometr przebiegu ustala się w wysokości 

określonej rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów, motocykli i moto-

rowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002r. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 1961



4. Zwrot kosztów wypłacany będzie po przedstawieniu przez sołtysa stosownego rozliczenia podróży 

służbowej, w ciągu 7 dni od zakończenia podróży. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Stachera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1961


		2025-09-03T13:06:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




